
УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ  ККООЛЛЬЬЧЧУУГГИИННССККООГГОО  РРААЙЙООННАА  

((УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ))  
 

ППРРИИККААЗЗ  
 

от 29.08.2025                                                                                             № 344-од 

 
 
 Об открытии профильных классов 

 

 

 В целях удовлетворения потребностей заказчиков образовательных 

услуг, на основании ходатайств руководителей ОО п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Открыть профильные классы с 01.09.2025 года в следующих 

общеобразовательных организациях: 

МБОУ «Средняя школа №1» 

- 10а класс (26 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: естественно-научный профиль (с углубленным изучением 

отдельных предметов «Химия», «Биология»), гуманитарный профиль (с 

углубленным изучением отдельных предметов «Обществознание», 

«Литература»); 

- 10б класс (26 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: технологический профиль (с углубленным изучением отдельных 

предметов «Информатика», «Математика»), гуманитарный профиль (с 

углубленным изучением отдельных предметов «Обществознание», 

«Иностранный язык»); 

- 11 класс (28 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: универсальный профиль (с углубленным изучением отдельных 

предметов «Физики», «Химии»), гуманитарный профиль (с углубленным 

изучением отдельных предметов «Обществознание», «Иностранный язык»); 

МБОУ «Средняя школа №2» 

- 10 класс (14 обучающихся) – социально-экономический профиль с 

углубленным изучением отдельных предметов «Обществознание», 

«Математика»; 

- 11 класс (16 обучающихся) - социально-экономический профиль с 

углубленным изучением отдельных предметов «Обществознание», 

«Математика»; 

МБОУ «Средняя школа №4» 

- 10 класс (34 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: естественно-научный профиль (с углубленным изучением 

отдельных предметов «Химия», «Биология»), социально-экономический 

профиль (с углубленным изучением отдельных предметов «Математика», 

«Обществознание»), информационно-технологический профиль (с 



углубленным изучением отдельных предметов «Информатика», 

«Математика»); 

- 11 класс  (18 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: естественно-научный профиль (с углубленным изучением 

отдельных предметов «Химия», «Биология»), социально-экономический 

профиль (с углубленным изучением отдельных предметов «Математика», 

«Обществознание»); 

МБОУ «Средняя школа №5» 

- 10 класс (25 обучающихся) - универсальный профиль (с углубленным 

изучением отдельных предметов «Обществознание», «Биология»); 

- 11 класс  (28 обучающихся) - социально-экономический профиль (с 

углубленным изучением отдельных предметов «Математика», 

«Обществознание»); 

МБОУ «Средняя школа №6» 

- 10 класс (34 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: медицинский профиль (с углубленным изучением отдельных 

предметов «Химия», «Биология»), социально-экономический профиль (с 

углубленным изучением отдельных предметов «Математика», 

«Обществознание»), технологический профиль (с углубленным изучением 

отдельных предметов «Физика», «Математика», «Информатика»); 

- 11 класс  (18 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: медицинский профиль (с углубленным изучением отдельных 

предметов «Химия», «Биология»), социально-экономический профиль (с 

углубленным изучением отдельных предметов «Математика», 

«Обществознание»); гуманитарный профиль (с углубленным изучением 

отдельных предметов «Обществознание», «Литература», «Иностранный 

язык»; 

МБОУ «Средняя школа №7» 

- 10а класс (24 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: естественно-научный профиль (с углубленным изучением 

отдельных предметов «Химия», «Биология»), технологический профиль (с 

углубленным изучением отдельных предметов «Физика», «Математика»); 

- 10б класс (21 обучающихся) - гуманитарный профиль (с углубленным 

изучением отдельных предметов «Обществознание», «Литература»; 

- 11 класс  (15 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: естественно-научный профиль (с углубленным изучением 

отдельных предметов «Химия», «Биология»), социально-экономический 

профиль (с углубленным изучением отдельных предметов «Математика», 

«Обществознание»); 

МБОУ «Бавленская  средняя школа» 

- 10 класс (10 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: естественно-научный профиль (с углубленным изучением 

отдельных предметов «Химия», «Биология»), социально-гуманитарный 

профиль (с углубленным изучением отдельных предметов «Литература», 

«Обществознание»); 



- 11 класс  (14 обучающихся) - многопрофильный класс с профильными 

группами: естественно-научный профиль (с углубленным изучением 

отдельных предметов «Химия», «Биология»), социально-гуманитарный 

профиль (с углубленным изучением отдельных предметов «История», 

«Обществознание»). 

2. Обязать руководителей вышеуказанных ОО: 

2.1. создать условия для организации учебной деятельности в 

профильных классах; 

2.2. усилить контроль за выполнением образовательных программ и 

качеством знаний обучающихся профильных классов. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. 

начальника управления образования С.В. Колесникову. 

 

 

 

 

  

Начальник управления образования:              Е.Ю. Прокофьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Колесникова Светлана Валерьевна 

8(49245) 2-36-31 

 

 


